
令和 7 年 1 月吉日 

外部一般用 

配置従事者 各位 

一般社団法人長崎県医薬品配置協会 

                     会 長  濱﨑 隆治 

 

令和 7 年度 配置従事者資質向上研修会のご案内 

 

拝啓 皆様には、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 さて、下記の日程で資質向上研修会を開催いたします。 

当協会は、厚生労働省に資質向上を目的とした研修実施機関として認可されており、

また、監督官庁である長崎県薬務行政室へ研修会を委託された配置員名簿と実施報告書

等を提出しております。研修等を修了した方には修了証を交付いたしますので、配置従

事者の方で 受講希望の場合は、協会事務所までご連絡ください。  

                                      敬 具 

記 

 

1. 日 時  1 日目：令和 7 年 6 月上旬   9 時 30 分～17 時 40 分 

       2 日目：令和 7 年 11 月中旬  9 時 30 分～17 時 40 分 

               ※日程が決まり次第お知らせします 

                             

2. 場 所   大村市コミュニティセンター 

              大村市幸町 25-33   TEL 0957-54-3161 

                

3.  内  容    第 1 章『医薬品に共通する特性と基本的な知識』 

       第 2 章『人体の働きと医薬品』   

       第 3 章『主な医薬品とその作用』          

第 4 章『薬事関係法規・制度』          

        第 5 章『一般用医薬品の適正使用・安全対策』            

配置販売業に従事する者として求められる理念、倫理、関係法規等 

 

4. 必要な物  ①配置従事者身分証明書  ②個人の印鑑  ③筆記用具    

④テキスト ＠1,000 

 「登録販売者試験問題の作成に関する手引き 令和 6 年 4 月改定版」 

 

5．費 用   6,000 円（テキスト代込） 

郵便局振替用紙（振込手数料払込人負担）にてお振込み下さい。 

お振込みをもって参加の確認といたします。 

 

6．通信課題  お振込後発送します。8 月末までに協会へ返送下さい。 


